
JUDEȚUL ARGEȘ                           AVIZAT, 
UAT ORAȘUL COSTEȘTI                         SECRETAR GENERAL, 
CABINET PRIMAR                        Chiriță Iuliana 
 
 

DISPOZIȚIA  nr. 203 

Privind delimitarea si numerotarea secțiilor de votare la alegerile pentru 

autoritățile administrației publice locale și pentru membrii din România în 

Parlamentul European din anul 2024, organizate în data de 09.06.2024;  

 

Primarul orașului Costești, județul Argeș; 

 

           Ținând cont de prevederile: 

-  Art. 20 alin.(5)  si art.120  alin.(1) din Legea nr. 208 /2015 cu modificările 

și completările ulterioare; 

- Art. 34 alin.(1) din Legea nr. 33/2007, republicată cu modificările și 

completările ulterioare; 

- Art.14  din Legea nr. 115/2015, cu modificările și completările ulterioare; 

-  pct. 110 din Calendarul acțiunilor din cuprinsul perioadei electorale la 

alegerile pentru membrii din România în Parlamentul European din anul 

2024 și la alegerile pentru autoritățile administrației publice locale din anul 

2024, aprobat prin HG nr. 199/2024; 

            În temeiul dispozițiilor art.196 (1) lit.b din OUG nr. 57/2019 privind 

Codul     Administrativ; 

 

DISPUN  : 

          Art.1.Se delimitează și se numerotează secțiile de votare din raza 

administrativ teritorială a orașului Costești, în vederea organizării și desfășurării 

alegerilor pentru autoritățile administrației publice locale și pentru membrii din 

România în Parlamentul European din anul 2024, organizate în data de 

09.06.2024;           

Art.2.Primarul orașului Costești, prin aparatul de specialitate al primarului va 

aduce la cunoștintă alegătorilor din orașul Costești delimitarea și stabilirea 

sediilor secțiilor de votare prevăzute în anexa nr.1, prin: 

-afișare pe site-ul Primariei orașului Costești; 

-afișare la Avizierul din incinta sediului Primăriei orașului Costești. 

          Art.3.Prezenta dispoziție va fi comunicată prin grija secretarului general al 

orașului Costești;  

-Instituției Prefectului județului Argeș; 

-Poliției orașului Costești; 

-Autorității Electorale Permanente-Biroul Județean Argeș.  

 

 

                          Dată astazi : 10.05.2024 
 

PRIMAR, 
                                                     Ing. BAICEA ION  


